729 - Viticoltura, enologia e mercati vitivinicoli

A-Iscritti al I anno, di cui immatricolati I anno, di cui imm. puri

Tipo Corso di [Classe

— Corsi di Studio
Studi Ateneo

VITICOLTURA,

Corso di Laurea ENOLOGIA E
Magistrale MERCATI
VITIVINICOLI

Metriche

Genere

2018/2019

2019/2020

2020/2021

2021/2022

Iscritti al I anno

di cui

FEMMINA

MASCHIO

Immatricolati al
I anno

di cui

FEMMINA

MASCHIO

Immatricolati
puri al I anno

FEMMINA

B-Immatricolati per provenienza geografica

Tipo Corso di |Classe

Studi J Corsi di Studio

VITICOLTURA,
Corso di Laurea ENOLOGIA E
Magistrale MERCATI

VITIVINICOLI

729

Cittadinanza/R

esidenza ‘Metriche

A.A.

2018/2019
Immatricolati
— L =1L

2019/2020

Immatricolati

2020/2021

Immatricolati

2021/2022
Immatricolati

Provincia di Udine 3 4,9% 2 3,5% 2 3,1% 5 10,2%
Altre province FVG 5 8,2% 3 5,3% 3 4,7% 2 4,1%
Altre regioni 52 85,2% 51 89,5% 58 90,6% 42 85,7%
Estero 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6% 0 0,0%

C-Immatricolati per provenienza geografica - dettaglio residenza

Tipo Corso di |Classe

Studi Ateneo Corsi di Studio

fonte DATI: DATAMART CINECA

Cittadinanza/R
esidenza

Regione
Residenza

- A.A.
Provincia

Residenza Metriche

2018/2019

al I anno

%

2019/2020

Immatricolati Composizione | Immatricolati

al I anno

2020/2021

Composizione | Immatricolati | Composizione

%

al I anno

%

2021/2022

Immatricolati

al I anno

Composizion
e %

Provincia di Friuli Venezia ;50 3 4,9% 2 3,5% 2 3,1% 5 10,2%
Udine Giulia
) o ) Gorizia 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6% 1 2,0%
/:\'fée province Eri'uulli;\’e”ez'a Trieste 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6% 1 2,0%
Pordenone 3 4,9% 2 3,5% 1 1,6% 0 0,0%
Cuneo 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Piemonte Alessandria 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Verbano-Cusio-Ossola 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Varese 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%
Milano 1 1,6% 1 1,8% 2 3,1% 1 2,0%
) Bergamo 0 0,0% 1 1,8% 2 3,1% 1 2,0%
Lombardia -
Brescia 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%
Pavia 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Lecco 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Trentino Alto Bolzano 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6% 0 0,0%
Adige Trento 2 3,3% 3 5,3% 6 9,4% 4 8,2%
Verona 3 4,9% 3 5,3% 1 1,6% 5 10,2%
Vicenza 5 8,2% 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%
Vencto Treviso 5 8,2% 3 5,3% 11 17,2% 3 6,1%
Venezia 1 1,6% 2 3,5% 3 4,7% 1 2,0%
Padova 0 0,0% 0 0,0% 2 3,1% 3 6,1%
Rovigo 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Liguria Imperia 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%

Dati generali

data: 09 settembre 2022
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Corso di Laurea
Magistrale

LM-69

VITICOLTURA,
ENOLOGIA E
MERCATI
VITIVINICOLI

729

D-Immatricolati per tipo di

Tipo Corso di
Studi

Corso di Laurea
Magistrale

Classe
Ateneo

LM-69

Corsi di Studio

VITICOLTURA,
ENOLOGIA E
MERCATI
VITIVINICOLI

729

Reggio Emilia 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Modena 2 3,3% 1 1,8% 2 3,1% 1 2,0%
Bologna 1 1,6% 2 3,5% 0 0,0% 0 0,0%
Emilia-Romagna |Ferrara 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6% 0 0,0%
Ravenna 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Forli-Cesena 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Rimini 1 1,6% 2 3,5% 0 0,0% 0 0,0%
Massa Carrara 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Pistoia 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Firenze 1 1,6% 2 3,5% 1 1,6% 0 0,0%
Livorno 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 1 2,0%
Toscana Pisa 0 0,0% 0 0,0% 2 3,1% 0 0,0%
Altre regioni Arezzo 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 1 2,0%
Siena 2 3,3% 1 1,8% 1 1,6% 1 2,0%
Grosseto 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Prato 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Umbria Perugia 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Terni 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6% 1 2,0%
Pesaro e Urbino 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 2 4,1%
Marche Ancona 0 0,0% 1 1,8% 4 6,3% 1 2,0%
Macerata 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%
Fermo 0 0,0% 1 1,8% 1 1,6% 0 0,0%
Lazio Roma 1 1,6% 2 3,5% 3 4,7% 0 0,0%
Teramo 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6% 1 2,0%
Abruzzo P
Chieti 2 3,3% 2 3,5% 0 0,0% 1 2,0%
Molise Isernia 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%
) Benevento 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Campania ~
Avellino 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Foggia 0 0,0% 2 3,5% 0 0,0% 0 0,0%
Bari 1 1,6% 0 0,0% 2 3,1% 1 2,0%
Puglia Taranto 0 0,0% 1 1,8% 1 1,6% 1 2,0%
Brindisi 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Barletta - Andria - Trani 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%
. Potenza 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Basilicata
Matera 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Trapani 4 6,6% 1 1,8% 1 1,6% 3 6,1%
Palermo 1 1,6% 2 3,5% 2 3,1% 0 0,0%
Sicilia Caltanissetta 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Catania 4 6,6% 3 5,3% 0 0,0% 1 2,0%
Ragusa 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Sassari 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Sardegna -
Cagliari 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Estero Estero 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%
Estero Estero Estero 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6% 0 0,0%
scuola

Tipo Diploma
superiore

A.A.

Metriche

2018/2019

Immatricolati
al I anno

Composizione %

2019/2020

al I anno

%

Immatricolati  Composizione

Immatricolati

2020/2021

al I anno

%

2021/2022

al I anno

%

Composizione | Immatricolati | Composizione

fonte DATI: DATAMART CINECA

Maturita' Liceale 40 65,6% 27 47,4% 27 42,2% 21 42,9%
Magistrali 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6% 4 8,2%
Maturita' Professionale 2 3,3% 0 0,0% 5 7,8% 1 2,0%
Maturita' Tecnica 17 27,9% 29 50,9% 29 45,3% 23 46,9%
Diploma Estero 1 1,6% 1 1,8% 2 3,1% 0 0,0%

Dati generali

data: 09 settembre 2022
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E-Immatricolati per tipo di scuola - dettaglio tipologia scuola

> . . . . A.A. 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Tipo Corso di |Classe |¢o.q; i Studio LRI DL Immatricolati al Composizi I tricolati | C izi I tricolati | C izi I tricolati | C izi
Studi Ateneo superiore superiore Metriche posizione mmatricolati omposizione mmatricolati omposizione mmatricolati omposizione
Maturita' Classica 7 11,5% 5 8,8% 4 6,3% 2 4,1%
Maturita' Liceale |Maturita' Linguistica 2 3,3% 3 5,3% 5 7,8% 4 8,2%
Maturita' Scientifica 31 50,8% 19 33,3% 18 28,1% 15 30,6%
Magistrali Maturita' Magistrale 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6% 4 8,2%
VITICOLTURA, "P":th';!:?;nale Maturita' Professionale 2 3,3% 0 0,0% 5 7,8% 1 2,0%
ﬁzi;ztfélléaurea LM-69 ;"égt‘z%“ E 1720 Geometra 0 0,0% 4 7.0% 2 3,1% 0 0,0%
VITIVINICOLI Ragioniere 2 3,3% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
Maturita' Tecnica Perito Tecnico Industriale 6 9,8% 3 5,3% 5 7,8% 3 6,1%
Perito Agrario 9 14,8% 20 35,1% 21 32,8% 19 38,8%
Perito Tecnico Commerciale 0 0,0% 1 1,8% 1 1,6% 1 2,0%
Diploma Estero |Diploma Estero 1 1,6% 1 1,8% 2 3,1% 0 0,0%

F-Immatricolati per Ateneo di provenienza (solo per lauree maaistrali)

A.A. 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022

Tipo Corso di o : Ateneo di
P Classe |Corsi di Studio Immatricolati Immatricolati | Composizione | Immatricolati Composizione | Immatricolati | Composizione

al I anno Composizione % al I anno al I anno al I anno

Studi provenienza Metriche

VITICOLTURA, Universita di Udine
Corso di Laurea ENOLOGIA E
Magistrale MERCATI

VITIVINICOLI

729 Altre universita

G-Immatricolati per Ateneo di provenienza (solo per lauree magistrali) - dettaglio Ateneo e corso

A.A.

Tipo Corso di o . Ateneo di Descrizione Tipo Titolo . o . 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
. Classe |Corsi di Studio . > Corso di studio di provenienza
Studi provenienza Ateneo Provenienza Metriche Immatricolati | Composizione | Immatricolati | Composizione | Immatricolati | Composizion | Immatricolati | Composizione
EIRELLTY % EIRELLTY % al I anno e % EIRELLTY %
SCIENZE E
Laurea TECNOLOGIE 151 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0% 0 0,0%
AGRARIE
SCIENZE AGRARIE | 720 1 1,6% 2 3,5% 0 0,0% 0 0,0%
Universita di Universita degli
. . VITICOLTURA ED
Udine Studi di UDINE Laurea di Primo |ENOLOGIA 721 18 29,5% 10 17,5% 5 7,8% 4 8,2%
Livello VITICOLTURA ED
803 o o 0) o
ENOLOGIA 0 0,0% 0 0,0% 3 4,7% 11 22,4%
VITICOLTURA ED
302 0/ 0 0 0/
ENOLOGIA 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
LAUREA
CONSEGUITA  |NON DEFINITO -1 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0%
ALL'ESTERO
NON DEFINITO  |Bachelor of |y pepinrTo |- 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Science
Bachelor NON DEFINITO -1 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Degree (First

fonte DATI: DATAMART CINECA data: 09 settembre 2022
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fonte DATI: DATAMART CINECA

Laurea
Universita degli

Studi di BARI Laurea di Primo

Livello

Laurea

Universita degli

Studi di
BOLOGNA
Laurea di Primo
Livello
Laurea
Universita
Politecnica delle
MARCHE Laurea di Primo
Livello
Laurea

Universita degli

Studi di CATANIA Laurea di Primo

Livello

Universita degli | Laurea di Primo
Studi di FIRENZE |Livello

SCIENZE e
TECNOLOGIE
ALIMENTARI
Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE

SCIENZE AGRARIE

Corso non definito

Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)
Economia e
Marketing Nel
Sistema Agro-
Industriale (Classe
L-25)

Scienze del
Territorio e
dell"Ambiente
Agro-Forestale
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
26)

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE

Corso non definito

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe
20)

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARITE

Corso non definito

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)
Scienze e
Tecnologie
Alimentari (Classe
L-26)

Scienze Forestali e
Ambientali (Classe
L-25)

Scienze Agrarie
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
26)

Tecnologie
Alimentari (Classe
L-26)

85

40635

104

2529

-8

41035

41036

41037

41041

15

N

2

43124

34205

44623

41195

41196

41199

41200

41201

1,6%

1,6%

0,0%

0,0%
1,6%

4,9%

0,0%

0,0%

4,9%

1,6%

0,0%

1,6%

0,0%

1,6%
0,0%

3,3%

0,0%

1,6%

0,0%

3,3%

1,6%

0,0%

0,0%

3,5%

1,8%

0,0%
0,0%

5,3%

0,0%

3,5%

5,3%

0,0%

0,0%

1,8%

0,0%

0,0%
1,8%

1,8%

1,8%

0,0%

1,8%

5,3%

7,0%

0,0%

0,0%

3,1%

0,0%

1,6%
0,0%

0,0%

1,6%

0,0%

1,6%

0,0%

1,6%

4,7%

1,6%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

3,1%

0,0%

1,6%

Dati generali

0,0%

0,0%

2,0%

0,0%
0,0%

0,0%

2,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

6,1%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

2,0%

4,1%

0,0%

0,0%

data: 09 settembre 2022
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VITICOLTURA,
Corso di Laurea LM-69 ENOLOGIA E
Magistrale MERCATI

VITIVINICOLI

fonte DATI: DATAMART CINECA

729

Altre universita

Universita degli
Studi di MILANO

Universita degli
Studi di NAPOLI
"Federico II"

Universita degli
Studi di PALERMO

Universita degli
Studi di PARMA

Universita degli
Studi di PERUGIA

Universita di PISA

Universita degli
Studi di ROMA
"La Sapienza"

Universita degli
Studi di SASSARI

Universita degli
Studi di TORINO

Universita degli
Studi della
TUSCIA

Laurea

Laurea di Primo
Livello

Laurea

Laurea di Primo
Livello

Laurea

Laurea di Primo
Livello

Laurea

Laurea di Primo
Livello

Laurea di Primo
Livello

Laurea di Primo
Livello

Laurea di Primo
Livello

Laurea

Laurea di Primo

Livello

Laurea di Primo
Livello

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE

SCIENZE AGRARIE

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

Valorizzazione e
Tutela
dell'’Ambiente e del
Territorio Montano
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe
20)

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE
Agroingegneria
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)
SCIENZE e
TECNOLOGIE
ALTMENTART

Corso non definito
Scienze e
Tecnologie Agro-
Alimentari (Classe
L-26)

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
26)

Viticoltura ed
Enologia (Classe
20)

Biotecnologie Agro-
Industriali (Classe
L-2)

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)
SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE
Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
26)

Tecnologie
Alimentari ed
Enologiche (Classe
L-26)

Scienze Agrarie e
Ambientali (Classe
L-25)

681

33652

40750

48370

36204

866

51334

1020

42679

42681

42683

1090

-25

42763

42579

37029

45311

41467

1569

43722

43765

49591

0,0%

0,0%

4,9%

1,6%

1,6%

0,0%

1,6%

0,0%

0,0%

1,6%

1,6%

0,0%

0,0%

1,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,6%

1,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

7,0%

0,0%

0,0%

1,8%

0,0%

1,8%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,8%

0,0%

0,0%

0,0%

3,5%

1,6%

1,6%

4,7%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,6%

1,6%

0,0%

0,0%

0,0%

1,6%

0,0%

0,0%

0,0%

3,1%

0,0%

Dati generali
0 0,0%
0 0,0%
1 2,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
3 6,1%
0 0,0%
1 2,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
1 2,0%
3 6,1%
1 2,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
1 2,0%
0 0,0%

data: 09 settembre 2022
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fonte DATI: DATAMART CINECA

Dati generali
. " . . Scienze e
ga:\(f':;ﬁaMdgl?IhSE ::IavueTle: di Primo Tecnologie Agrarie (41552 0,0% 1,8% 0,0% 0 0,0%
(Classe L-25)
Universita Laurea di Primo Scienze e
Cattolica del Livello Tecnologie Agrarie (43397 0,0% 1,8% 0,0% 0 0,0%
Sacro Cuore (Classe L-25)
Universita degli |Laurea di Primo \E/itiﬁolt'l_lraceld L-|52228 0,0% 3.5% 12.5% 5 10,29%
Studi di TRENTO |Livello 2;‘)’ ogia (Classe s =7 27 e
. s . o Viticoltura ed
Universita degli |Laurea di Primo . o, 0, o 0
Studi di TERAMO | Livello Eggzlogla (Classe L- (42154 1,6% 3,5% 3,1% 1 2,0%
Corso non definito |'-64 0,0% 0,0% 3,1% 1 2,0%
Universita degli |Laurea di Primo | Sclenzee
Studi di VERONA | Livello Tecnologie Viticole | 43544 1,6% 1,8% 0,0% 3 6,1%
ed Enologiche ! ! ! !
(Classe L-25)
Universita del .
Salento (gia Laurea di Primo Viticoltura ed
e A Enologia (Classe L- | 52345 0,0% 0,0% 1,6% 0 0,0%
Universita degli  |Livello 25)
Studi di | FCCF)
Universita degli |Laurea di Primo Suenzee_ o 142218 o o o o
Studi di FOGGIA |Livello Tecnologie Agrarie 1,6% 0,0% 0,0% 0 0,0%
Universita degli (Classe L-25)
Studi della tf’vuerlf: di Primo (ng‘SZ'e"gz'g)Agra”e 40059 0,0% 1,8% 0,0% 0 0,0%
BASTI ICATA
. s . Scienze e
Universita degli Laurea di Primo | Tecnologie Agrarie
Studi di MODENA | 09K ari€ | 43855 1,6% 0,0% 0,0% 1 2,0%
& REGGIO EMILIA Livello e degli Alimenti
(Classe L-25)
universita Laurea di Primo
Telematica San N Corso non definito |'-85 0,0% 0,0% 1,6% 0 0,0%
Raffaele Roma Livello
Scienze Agrarie e
Agro-Ambientali 47962 0,0% 0,0% 3,1% 0 0,0%
(Classe L-25)
Libera Universita |Laurea di Primo |Agricultural And
di BOLZANO Livello Agro-
Environmental 52505 0,0% 0,0% 1,6% 0 0,0%
Sciences (Classe L-
25)
SCIENZE e
Laurea TECNOLOGIE 946 0,0% 1,8% 0,0% 0 0,0%
AGRARIE
Corso non definito |'-88 1,6% 0,0% 9,4% 0 0,0%
SCIENZE E
;r/IE'I(':I’\(‘:(C))II__g(iEIDE 33941 1,6% 0,0% 6,3% 0 0,0%
ENOLOGICHE
Tecnologie
Forestali e o o o o
Universith degli Ambiental (Classe | +1752 0,0% 0,0% 0,0% 1 2,0%
Studi di PADOVA Laurea di Primo écizjrzze .
Livello Tecnologie Agrarie |41753 0,0% 1,8% 0,0% 3 6,1%
(Classe L-25)
Scienze e
Tecnologie Viticole | 4,75, 6,6% 3,5% 6,3% 0 0,0%
ed Enologiche
(Classe L-25)
Scienze e
Zﬁ?:rl\(t)g:'?(dasse 41755 0,0% 0,0% 1,6% 0 0,0%
L-26)

data: 09 settembre 2022
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H-Classe di voto maturita Immatricolati al I anno

Tipo Corso di Eanaatae A.A. 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022

St[:.ldi Classe |Corsi di Studio e = Immatricolati Immatricolati Composizione Immatricolati Composizione  Immatricolati | Composizione
Metriche alIanno  Composizione % alIanno % al Ianno % al Ianno %
60-69 14 23,3% 14 25,0% 18 29,0% 7 14,3%
Coreo di Lo E’Lgfgg:';‘* 70-79 22 36,7% 16 28,6% 23 37,1% 19 38,8%
orso di Laurea | . o P o o

Magistrale LM-69 | jiercaTt 729 80-89 16 26,7% 23 41,1% 12 19,4% 15 30,6%
VITIVINICOLL 90-100 8 13,3% 3 5,4% 9 14,5% 8 16,3%

I-Voto mediano maturita Immatricolati al I anno

. . Metriche . o
Tipo _Corso di |Classe Corsi di Studio Mediana Voto Maturita
Studi Ateneo

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
VITICOLTURA,
Corso di Laurea ENOLOGIA E
Magistrale MERCATI
VITIVINICOL T

Tipo Corso di Anno Corso Ebojcorsolcy
P! 0 Corsi di Studio Metriche : . studio di Corso di studio di provenienza |A.A.
Studio Destinazione 8
nrovenienza

SCIENZE E
TECNOLOGIE
AGRARIE

Corso di Laurea
Magistrale
Corso di Laurea Passaggi
Magistrale in entrata

2020/2021

A.A. 2017/2018 2018/2019

Tipo Corso di In corso/Fuori
Studi Clas=g corso Metrich:
etriche Laureati Composizione % Laureati

In corso

Composizione

2021/2022

2019/2020
Composizione

Laureati

2020/2021
Composizione

Laureati

V 0) ,
Corso di Laurea ENOLOGIA E
Magistrale MERCATI

VITIVINICOLT

Fuori corso

fonte DATI: DATAMART CINECA

Dati generali

data: 09 settembre 2022
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A-Coorte 2017 andamento della coorte

Classe

Tipo Corso

Coorti andamenti

. . almeno 1 | con almeno | con almeno Voto medio Iscritti

Immatricolazio |Immatricolaz | Corso Immatricolazione |A.A. Metriche | Immatricolati al CFU 5 CFU 12 CFU Crediti Esami Trasferimenti in nell'a.a.
ne ione primo anno ELEELT ) sostenuti sostenuti Sostenuti sostenuti Sospensioni | Passaggi uscita Abbandoni Laureati | successivo
2017/2018 47 43 43 40 1.920,00 28,0 27,2 0 0 0 5 0 42
Coreo di Laures ‘éﬂ(;fgg:‘é’*' 2018/2019 0 39 39 37 | 2.101,00 28,0 27,5 0 1 0 1 31 9
Magistrale LM-69 MERCATI 729 2019/2020 0 9 9 8 245,00 27,0 26,3 0 0 0 2 6 1

VITIVINICOLI

2020/2021 0 0 0 0 0,00 0,0 0,0 0 0 0 1 0 0

A-Coorte 2018 andamento della coorte

StUUCIIC oIt

Stuuciies

Stuuciies

VoL

Tipo Corso Classe almeno 1 | con almeno | con almeno mediano | Voto medio Iscritti
Immatricolazio | Immatricolaz Corso Immatricolazione | A.A. Metriche | Immatricolati al CFU 5 CFU 12 CFU Crediti Esami Esami Trasferimenti in nell'a.a.
ne one primo anno sostenuto sostenuti sostenuti Sostenuti sostenuti sostenuti Sospensioni | Passaggi uscita Abbandoni Laureati | successivo
VITICOLTURA, 2018/2019 60 51 51 48 2.096,00 28,0 27,2 0 0 0 8 0 52
Corso di Laurea LM-69 ENOLOGIA E 729 2019/2020 0 51 51 50 2.909,00 28,0 28,0 0 0 0 2 37 13
Magistrale MERCATI 2020/2021 0 12 11 11 480,00 26,0 25,7 0 0 0 0 7 6
VITIVINICOLI 2021/2022 0 1 1 1 18,00 23,5 23,5 0 0 0 0 0 6

A-Coorte 2019 andamento della coorte

Classe

Tipo Corso

Immatricolazio | Immatricolaz | Corso Immatricolazione

ne ione

A.A.

Metriche

Immatricolati al

almeno 1
CFU

con almeno
5 CFU

con almeno
12 CFU

Crediti

Voto medio
Esami

Ricognizioni e

Trasferimenti in

Iscritti
nell'a.a.

primo anno sostenuto sostenuti sostenuti Sostenuti sostenuti Sospensioni | Passaggi uscita Abbandoni Laureati | successivo

. s NOLGI ‘ g 2019/2020 58 46 46 42 1.796,00 28,0 27,3 0 1 1 11 0 45

e e 729 2020/2021 0 39 38 36 | 2.037,00 28,0 27,7 1 0 0 2 24 18
agistrale MERCATI

VITIVINICOLT 2021/2022 0 11 11 4 144,00 28,0 26,7 0 0 0 1 0 18

fonte DATI: DATAMART CINECA

data: 09 settembre 2022



